СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО

РЕШЕНИЕ

16.03.2023 №9/14

О согласовании направления дополнительных

средств стимулирования управы района

Проспект Вернадского города Москвы на

реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Проспект

Вернадского в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города

Москвы», обращением управы района Проспект Вернадского города Москвы

от 14 марта 2023 года №И-162/3, Совет депутатов муниципального округа

Проспект Вернадского решил:

1. Согласовать направление дополнительных средств стимулирования

управы района Проспект Вернадского города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Проспект

Вернадского в 2023 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Проспект Вернадского

города Москвы, в префектуру Западного административного округа города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального округа Проспект Вернадского.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Проспект Вернадского Герасимова В.Е.

Глава муниципального округа

Проспект Вернадского                                                                       В.Е.Герасимов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Проспект Вернадского

от 16 марта 2023 года №9/14

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в 2023 году

за счет средств стимулирования управы района Проспект Вернадского города Москвы

№

п/п
Адрес объекта Виды работ

Площадь

объекта

Ед.

измерения

Сумма,

тыс.руб.

ул. Удальцова, д.3  корп.2

Ремонт асфальтового покрытия проезжей части, тротуара  13,9 тыс.кв.м. 804,62

1
Ремонт газонов

Установка и замена дорожного бортового камня

2 ул. Удальцова, д.3 корп.3

Ремонт асфальтового покрытия проезжей части, тротуара  6,59 тыс.кв.м. 1024,57

Замена дорожного бортового камня

Ремонт газонов

3 ул. Удальцова, д.3 корп.5

Ремонт асфальтового покрытия проезжей части, тротуара  4,8 тыс.кв.м. 1701,99

Замена дорожного бортового камня

Ремонт газонов

4 ул. Удальцова, д. 3 корп.4

Ремонт асфальтового покрытия проезжей части, тротуара  1,5 тыс.кв.м. 1456,92

Замена дорожного бортового камня

Ремонт газонов

5.  Проекты по БДД (согласованные ранее комиссией, установка знаков по школам, дворовым территориям) 2169,78

6. Установка дополнительных знаков на внутридворовых проездах, дворовых территориях 413,42

ИТОГО: 7571,30